—  43  —

siligenis quod computo superaverunt dicimus et sub pœnâ prædictâ 
firmiter et districtê præcipiendo mandamus vobis Domino Abbati 
quod solvalis R aim u n do  de P in u  pro pane quem modo expendimus, 
quod ipse Raimundus reddat illud quod debet secundum compi- 
tum factum in ter vos et ipsum Raimundum in manibus prædic- 
torum procuratorum , et quod ipse  R a im u n du s et B . E sq u iro l re m o -  

vea n tu r ab o/ficio C e lla r iœ  cum  n u llu s la ïcus debeat tenere ta lem  

causam , et ipse R aim u n du s s im ili te r  re m ovea tu r ab a d m in istra tio n e  

p a n i s e t v in i ,  curam verô etadministra tionem ipsius domus, dono 
per Dominum Abbatem Moysiacensern aliter disponatur et ordi- 
ne tur  pro consilio Domini Abbatis islius domus. Commilimus tibi 
Bernardo de Sancto-Martino in spiritualibus ut suppléas locum 
prioris, et in temporalibus cum B. de Sanclo-Joanne, et D. de 
Vernedis capellano Sanctæ-Mariæ ut recipialis monaslerium, et 
res et bona monasterii proindè, et utililer dispensetis, u t m er-  
cedem â Domino et laudem ab omnibus assequimini et hono
rent), e tc.,  e t c .  ......................................................................

Nos vero Inquisilores, ne supradictâ debito fine defraudentur 
jusridiclionem nostram nobis retinemus donec prædicla omnia à 
vobis omnibus sint compléta. Actum est hoc undecimo kalendas 
Maij. Bernardus qui hæc scripsi die et anno quod suprà.

VINGT ET UNIÈME GÉNÉRATION.

N° 31. — Cart. de Lézat, fol 2 ,  recto, col. 1. An 1216.

EXTRAIT.

Notum sit omnibus quod Petrus de Pena abbas Lezatensis 
dédit et solvit Poncio Joies et ejus ordinis illud quartum vin- 
demiæ quam ipse debebat el reddebal de illâ vineâ quæ est infra
vinetum Poncii de Tolosæ, e tc.,  e t c ...........................................

Facta carta . . . .  anno incarnalione Domini M0 COXV10 bujus 
rei sunt testes Dominicus, Prior, et Bernardus de Maseriis. 
A rn a ld u s de P in u ,  et Bernardus de Vijiraco, etc,, etc.

N° 32. —  Copie d’un vieux parchemin aux Archives de 
famille au château de Cosprons. An 4223.

Prestation de serm ent comme homme lige par A rn au d  des P i, Chevalier 
et Baron, à l’Abbé de Campredon.

Notum sit cunclis hominibus quod ego Arnaldus Cavaler de 

Pinu  gratis et ex certà scienliâ offero corpus meum ut proprium 
et solidum hominem ob remedium animæ meæ et parentum 
meorum Domino Deo et Bealis Apostolis Petro et Paulo et vobis 
Domino Berengario Abbali monaslerii Sancli-Petri Campirotundi 
omnique conventui ejusdem loci et omnibus vestris successoribus 
in perpetuum. Item dono concedo laudo et trado vobis dicto 
Abbati vestrisque successoribus omni tempore omnia quæ habeo 
vel haberi aliquo modo debeo in omni villâ et parrochiâ de Pinu 
et in finibus ejusdem in perpe tuum ; mansos videlicet et maso- 
verias, bordas et médias bordas, homines et feminas cum omni 
eorum pro ie ,  casas, casales, o r tos ,  orta les,  curtes ,  curiales, 
te r ras  et honores, cultos et incultes, census, usaticos, quæstas, 
toltas, fortias, acaptes,  servitia, molendina, aquas, resclosas, 
piscatos, exequarias, prata ,  virentia et sicca, laboraciones et 
eorum donationes, silvas, garicas, omniumque generum arbores 
fructiferos et infructiferos, devesas, calm s, calmages, pastus, 
pascua, nemora et nemorosa, omniumque rerum ademprimenla 
et honorem ilium videlicet totum integrum nominalum de Matre- 
jeram cum omnibus suis integritalibus et pertinentiis ubique 
heremis et condirectis et quandam feminam meam nomine Ma- 
riam Maderam cum omni ejusdem proie nata et nascitura, et 
omnia quælibet alia mea bona mobilia et immobilia ac se mo- 
vencia mihi vel meis competenlia vel de certo competitura in 
eâdem dictâ parrochiâ vel in quolibet alio loco ju re  aliquo vel 
ratione hæreditatis paternæ vel maternæ perpetuo ad tenendum 
et habendum et perpetuâ pace possidendum ad omnem vestram 
vestrorumque voluntatem omni tempore faciendam cum egres- 
sibus et regressibus et omnibus suis melioramentis caminis et
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manticis et cum omnibus aliis re rum  Dominiis quæcumque sint 
p rout meliùs et utiliùs dici potest vel inlelligi aut describi ad 
omnem vestrum vestrorumque successorum commodum et sa- 
num intellectum. Sine omni retentu et exceplione aliquâ quem 
supra his non facio nisi ampliùs observentur et competantur 
Mariæ Madere jam diclæ et suæ proli in perpetuum pacliones 
quæ in ter me et domum Campirotundi indudum factæ fuerint; 
et omnia prædicta teneatis et habealis vos et vestri omni tempore 
sine contradimento alicujus personæ omnibus vocibus meis et 
ralionibus ibi et indè omni tempore exerceatis penes vos et ves- 
tros in perpetuum remanentibus. Ad majorerai verô vestri sene- 
ritatem ju ro  in Deum et super Sancla üei  quatuor Evangelia 
meis propris manibus tacta me hæc omnia prædicta semper per 
bona in toto habere nec in aliquo conlravenire. Et ego jam 
dictus Berengarii Dei gratià Campirotundi Abbas et convenlus 
ejusdem loci nos simul refferenles tibi dicto Arnaldo Cavaler de 
tanto beneficio multas et maximas gratias promittimus tibi nos 
attendere et complere Mariæ Madere omnique suæ proli omni 
tempore pacciones prædictas quæ in ter te et nos quondam fue- 
run t factæ ab ipsâ. Actum est hoc XII kalendis Decembris anno 
incarnationis Chrisli M. CC. XXIII. Signum Arnaldi Cavaler de 
Pinu qui hæc ju rando firmo et rogo flrmari. Signum Brengarii 
Campirotundi Abbatis.